
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
   РЕШЕНИЕ 

21 февраля 2025 года                                                                                   № 88 

с. М. Бугурна 

 

Об отчете Главы муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»  

 

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» РЕШИЛ: 

 1. Отчет Главы муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение» за 2024 год принять к сведению (прилагается). 

 2. Деятельность Главы муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» оценить как удовлетворительную. 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Новости поселения». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                   И.Р. Рахимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

Председателя Совета депутатов 

МО «Мокробугурнинское сельское поселение» 

за 2024 год 

 

В соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» предлагаю Вашему вниманию отчет 

о деятельности Совета депутатов муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» за 2024 год. 

Совет депутатов – это представительный орган местного самоуправления, 

обладающий правом представлять интересы населения и от его имени 

принимать решения, действующие на территории поселения. Совет депутатов 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» в 

настоящее время состоит из 10 депутатов, избранных на муниципальных 

выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при 

тайном голосовании сроком на 5 лет. Совет депутатов МО 

«Мокробугурнинское сельское поселение» обладает правами юридического 

лица, имеет печать со своим полным наименованием – Совет депутатов 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение». Совет 

депутатов МО «Мокробугурнинское сельское поселение» осуществляет свои 

полномочия и принимает правовые акты в коллегиальном порядке и в своей 

работе руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, законами 

Ульяновской области, Уставом муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение». 

Основной организационной формой деятельности Совета депутатов 

являются заседания.  

Всего за 2024 год проведено 13 заседаний Совета депутатов. 

За прошедший период Советом депутатов муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» принято 55 решений. Из них 30 

решений носят нормативно-правовой характер. 

Советом депутатов разработаны, приняты и утверждены следующие 

важные документы: 

- О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» «О бюджете 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»; 

- О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской 

области; 

- Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской 

области за 2023 год; 

- О структуре и предельной штатной численности администрации 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»; 



- О бюджете муниципального образования «Мокробугурнинское сельское 

поселение» Цильнинского района Ульяновской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

При Совете депутатов созданы и работают постоянные комиссии. 

Члены постоянных комиссий принимают участие в подготовке вопросов к 

заседаниям Совета депутатов, рассматривают на заседаниях комиссий проекты 

решений Совета и вносят свои предложения, замечания по тем или иным 

вопросам. 

В целях выполнения плана работы депутаты в своих избирательных округах 

проводят прием избирателей по личным вопросам. 

Также активно проводится работа по взаимодействию с 

исполнительными органами власти, Главами администраций, специалистами 

администрации.  

Основные направления деятельности депутатов на 2025 год: 

- осуществление контроля за выполнением решений Совета депутатов и 

организация подготовки нормативно-правовых актов по местному 

самоуправлению и их совершенствованию; 

- организация взаимодействия с учреждениями, организациями и населением 

для более оперативного решения вопросов местного значения; 

- информирование населения муниципального образования о деятельности 

Совета депутатов через  средства массовой информации, Интернет,  и 

непосредственные встречи. 

В завершении своего выступления хочу выразить огромную 

благодарность всем за оказанное доверие. Впереди много планов и задач, 

которые нам совместно необходимо решить, надеюсь на активную поддержку. 

Спасибо. 

  

 

 

 

 


